23 convenire: conservare M 24 Ecclesia: Ecclesia mater M 25 si viginti: si in viginti M

magna in parte tepuerit quem, uti pusillum ignem, qui vel extinguitur vel suffocatur a multis, pauca ligna sed frequenter suggesta conservant, ita cibus paucus alit et frequens, ad servationem eius corporisque salutem prefatum ieiunium convenire non dicam. Huic sententiae cum Ypocrate, si acciperes, etiam Galienus est testis. Sed quoniam illos reicis, accipe saltem, si libet, familiaris huius fidem exempli. [27] Si tibi, propria in coquina, paucus fuerit ignis quem etiam occasione certa augere non possis, fueritque opus totum sufficientem escam familie coquere (quam parvus ille igniculus non modo percoquere simul totam sed nec calefacere quidem posset), nonne particulam, quam vincere possit, illi admovebis igniculo, qua percocta similiter et aliam, donec totum sic particulatim coxeris alimentum? Ita penitus exiguo senili calido cibum partiri conveniens et quasi necessarium est, et modicum offerre sed sepe. Multum vero, si quis forte simul ingesserit, non vincitur, sed calorem suffocat et in aquosa superflua et cruda convertitur, quibus abundare quam sepiissime senes vides. Quid igitur tibi, iam seni seniorique futuro, tam sanum putas tamque huiusmodi ieiunium fructuosum? [28] "Imo - ais - quoniam ego, quod egre possunt anicule, potero in Eo saltem qui potest omnia, Iesu Cristo." Deum omnia posse quis neget, et senem sanum cum ieiunio custodire, imo etiam absque cibo, et immortalis penitus pro libito facere? Sed ego ex creaturarum rerum naturis loquor ut medici, quorum consilia esse divinis adversa consiliis nunquam (nisi te nuper scribente) audivisse me memini vel legisse: legeram potius medicinam a divino processisse consilio, tam medicorum nonnullis scribentibus quam etiam Salomone.

[29] Transeo nunc ad fructus, rem profecto pulcherrimam et amenam, ut ais, omnique gratam et amicam sensui. Hos tu damnari non substines egregue illorum esum tibi pateris interdici, quos totis conaris viribus a medicorum infamia liberare. In primis, quia non sit nature parentis ita occultare sub ameno pestiferum, ut rem, quam damnosam homini scisset, sibi tam pulchram tamque delectabilem obtulisset; deinde, quia nec est rationi consonum agricolas omnes in perniciose re tantum opere, studii ac laboris impendere, magnosque viros tam Latinos quam Grecos de agricultura tractantes adeo insanisse ut huius rei, si pestifera sit, tot laudibus cultum extollerent et tam diligenti cura docerent, postremo concivem meum, singularis prudentie virum tibi michique rara admodum dilectione coniunctum, pro re inutili vel damnosa etiam remotas et barbaras quesivisse et quotidie querere regiones. His et huiusmodi rationibus quid referri possit subiciam postquam de hac ipsa re meam tibi sententiam dederam.